
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    29    del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   13/03/2020 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: acquisto di beni e materie diverse per approvvigionamento mascherine  
 in affidamento diretto con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z832C6DDEO, fornitori Bidese Stelvio S.R.L. e Facci Monica  

      

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

• Data la situazione di emergenza sanitaria la dotazione per tutto il personale di 

mascherine chirurgiche da utilizzare come dispositivo di protezione individuale è 

diventata una necessità; 

• L’approvvigionamento tramite i canali ordinari è difficoltoso e presenta una 

tempistica che non collima con i nostri bisogni; 

• L’acquisto di tessuto chirurgico e il confezionamento di mascherine lavabili in 

affidamento diretto risulta la soluzione ottimale a livello sia di velocità 

nell’acquisizione che di effettiva qualità del prodotto finito. 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi 

impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di affidare alle ditte come in premessa individuate la fornitura di: 

-Ventitré mt di tessuto chirurgico verde presso Bidese Stelvio S.R.L., Via 
Braglio 45 Carrè (VI) 36010  

-Trecento mascherine confezionate presso Facci Monica, Via Pozzera 0 Valli Del 

Pasubio (VI) 36030 
 

 
2. Di impegnare sull’intervento  13031.03.0050 – Acquisto di beni e materie diverse 

- del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la somma 
di € 336,72 (impegno 5565, tessuto chirurgico) e di € 695,40 (impegno 5643, 

confezionamento 300 mascherine). 

 
 

                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


